关于组织2003年常州市初中英语优质课会课

和中小学英语教育教学科研优秀论文评选活动的通知

各辖市（区）教育局教研室：

市区各中学：

    为了更好地贯彻落实《英语课程标准》精神，总结交流近年来中小学英语教育教学科研和初中英语教学中实施素质教学的成果，进一步推动和促进我市中小学英语教学、科研工作的发展，我室拟于2003年11月分别组织常州市初中英语优质课会课和常州市中小学英语教育教学科研优秀论文评选活动。现将有关内容通知你们，请你们积极组织和配合我们做好工作。

一、初中英语优质课会课

1、参加对象

凡在各类全日制初级中学从事英语教学的教师均可报名参加，年龄不限。

2、会课形式和内容

⑴会课采用借班上课的形式。上课时间为40分钟。

⑵课型为对话教学和短文阅读教学。市区及大市复赛课上课内容由市教研室

统一命制，上课前由选手抽签决定。

3、活动程序和报名时间

⑴会课活动分四个阶段。各校先自行组织本校优质课会课，然后推荐一名优胜者参加片级会课。

⑵各校参加片级会课的教师名单于2003年9月30日前报我室英语组。

⑶10月中旬、11月上旬、11月中旬分别进行片级、市区级、大市级的会课。

4、奖励

我室将对参加优质课会课的优秀教师授予证书，并从中选出一名获奖者参加2003年12月江苏省初中英语教学观摩和研讨会活动。

二、优秀论文评选

1、参评对象

⑴中小学英语教师和教研员。

⑵合著论文以第一署名为主，第一署名必须是项目负责人、主要实施者和执

笔者。

2、论文范围

近一、两年内中小学英语教育教学理论研究论文、实验报告和经验总结文章。

3、论文要求

⑴参评论文必须是作者独立完成、尚未在报刊上发表过的和未获市级以上奖

励的文章。

⑵论文字数以2500—5000字为宜。论文应理论联系实际。论文题目要简短、

明确；论点要集中、鲜明；论据要充实、有说服力。文字要规范、流畅，引文或参考书须注明出处。

4、评选办法和步骤

⑴各校负责组织本校的论文评选。在本校评选的基础上，各校选送2—4篇论文参加市级论文评选（初中各校2篇，完中各校4篇）。

⑵论文须按规范格式用A4复印纸打印，一式6份，连同参评费30元和盖有学校公章的论文推荐表，统一送交市教研室英语组。截止日期为2003年10月30日。

5、评选及奖励

⑴我室组织有关专家从各校选送的论文中评出部分获奖论文。

⑵论文评选设一、二、三等奖，并向获奖论文作者颁发获奖证书。

⑶推荐部分论文参加省教研室组织的论文评选。

                                                常州市教育局教研室

                                                  2003年9月15